
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 08.11.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 21. schůze rady města dne 8. listopadu 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1154/21] ul. Jana Roháče z Dubé čp. 501 (noclehárna) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1155/21] Kryblická čp. 423 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-1156/21] Bulharská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1157/21] Krakonošovo náměstí čp. 23 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1158/21] Jihoslovanská čp. 25 a 26, Na Struze čp. 228 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1159/21] MEBYS Trutnov s.r.o. – Příloha č. 11 smlouvy o správě nemovitostí 

– Dohoda o výši měsíční úplaty za poskytované služby pro rok 2024 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1160/21] Kaple Nejsvětějšího Srdce Panny Marie, Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1161/21] Soudní vymáhání dluhu: UNITED BUSES s. r. o. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1162/21] p. p. 282/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1163/21] st. p. 887, p. p. 1707/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1164/21] p. p. 2471/7, p. p. 2471/42, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1165/21] p. p. 242/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1166/21] p. p. 1527/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1167/21] p. p. 149, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1168/21] p. p. 348/1 a další, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1169/21] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1170/21] p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 25 

[RM_2023-1171/21] p. p. 96/4 a p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1172/21] p. p. 1501/1 a p. p. 1344, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1173/21] p. p. 311/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1174/21] p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
[RM_2023-1175/21] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1176/21] p. p. 3244/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1177/21] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1178/21] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1179/21] p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1180/21] p. p. 448/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1181/21] p. p. 1261 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1182/21] p. p. 482/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1183/21] p. p. 1510/11, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1184/21] p. p. 349/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1185/21] p. p. 217/1, k. ú. Libeč a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1186/21] p. p. 2785/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1187/21] p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1188/21] p. p. 2143/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1189/21] p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1190/21] p. p. 1523/20, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1191/21] p. p. 1149/6 a , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1192/21] p. p.  a p. p. , k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1193/21] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1194/21] Dlouhá čp. 545, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1195/21] M. Gorkého čp. 261, č. b. 8 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1196/21] M. Gorkého čp. 261, č. b. 8 a Na Dvorkách čp. 244, č. b. 6 (odepsání 

nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 3 z 25 

[RM_2023-1197/21] Havlíčkova čp. 6, č. b. 3 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1198/21] Náchodská čp. 444, č. b. 2 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1199/21] Novoměstská čp. 172 a Studenec čp. 63, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné 

pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1200/21] Studenec čp. 63, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1201/21] Mladobucká čp. 156, č. b. 6 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1202/21] Tichá čp. 524, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-1203/21] Plán inventur pro rok 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1204/21] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1205/21] Uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání 

odběrného místa 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1206/21] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0057/D/M/23 „Stavební úpravy pro změnu 

užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1207/21] Hospodaření příspěvkových organizací k 30.09.2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1208/21] Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově  

– Pepperle+Fuchs Manufacturing s.r.o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1209/21] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Menora, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-1210/21] Dodatek č. 9 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého  

a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1211/21] Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově 2023-2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1212/21] Národní program Životní prostředí – podání žádosti o dotaci 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1213/21] VZ "Okružní křižovatka Patria" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1214/21] Úhrada nákladů spojená s pořízením změny Regulačního plánu Nové Dvory 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1215/21] Redakční rada Radničních listů 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-1216/21] Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Radničních listech města Trutnova 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-1217/21] Předčasné ukončení operativního leasingu a podepsání nové nájemní 

smlouvy na vozidla užívaná Městskou policií Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1218/21] VZ „Poptávka – Napojení a přenos dat z a do měřicích bodů“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 4 z 25 

[RM_2023-1219/21] Dodatek ke stávající smlouvě – napojení CMS2 na systém MP Manager 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1220/21] Vyhlášení výběrového řízení – Pečovatelská služba Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1221/21] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1222/21] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1223/21] Veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov,  

V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1224/21] Uložení náhrady škody 
 Mgr. Tomáš Hendrych  
[RM_2023-1225/21] Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-1226/21] Zástupci města v právnických osobách 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1227/21] Upravené stanovy Společnosti Horní Labe, a. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1228/21] Upravená společenská smlouva společnosti Transport Trutnov, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1229/21] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2023-484/9 Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky – posun na únor 2024 
RM_2023-950/16 Úsekové měření – „Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o nájmu 

nemovité věci“ se 6 vlastníky – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1154/21 
ul. Jana Roháče z Dubé čp. 501 (noclehárna) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města vypůjčit část nebytových prostor v čp. 501 ul. Jana Roháče z Dubé  
v Trutnově, umístěných ve východní části objektu, v 1. NP a 2. NP o celkové výměře 153,70 m2  
(v 1. NP: 1 chodba o výměře 17,62 m2, 1 ložnice pro ženy o výměře 27,40 m2, hygienické zázemí 
pro ženy o výměře 4,48 m2, 1 prádelna o výměře 3,30 m2, 1 sklad ložního prádla o výměře 
1,35 m2, hygienické zázemí imobilní o výměře 5,50 m2, 1 ložnice imobilní (karanténa) o výměře 
12,00 m2, 1 úklidová místnost o výměře1,50 m2, 1 sklad o výměře 1,80 m2; 2. NP: 1 chodba 
+ schodiště o výměře 10,07 m2, 1 kancelář pro správu (dozor) noclehárny o výměře 14,16 m2, 
hygienické zázemí pro zaměstnance o výměře 3,25 m2, hygienické zázemí pro muže o výměře 
6,15 m2, zádveří – chodbička o výměře 1,35 m2, 1 ložnice pro muže o výměře 28,87 m2, 1 denní 
místnost o výměře 14,87 m2), příspěvkové organizaci Most k životu Trutnov, IČ 07978863, na dobu 
určitou 5 let, za účelem provozování noclehárny pro občany bez domova. Součástí výpůjčky bude 
i vnitřní vybavení noclehárny dle přiloženého seznamu. Náklady za služby spojené s užíváním 
prostor hradí vypůjčitel. Půjčitel vypracuje provozní řád noclehárny. 
  



Stránka 5 z 25 

RM_2023-1155/21 
Kryblická čp. 423 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 423 Kryblická  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 169,44 m2 (2 ordinace 16,20 m2, 23,20 m2,  
1 sesterna 34,22 m2, 1 denní místnost 18,02 m2, 2 prostory pro umístění přístrojů 10,44 m2,  
7,56 m2, 2 chodby 8,70 m2, 3,06 m2, 1 čekárna 33,06 m2, 2 sociální zařízení 7,84 m2, 7,14 m2) 
společnosti Alergologie BN Trutnov s. r. o., IČ 02098334, na dobu určitou 1 roku, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování ordinace odborného lékaře – 
pediatrie se specializací na alergologii. Pokud ani jedna ze stran nepožádá o ukončení smlouvy ve 
lhůtě nejpozději do 30. září daného kalendářního roku, automaticky se smlouva prodlužuje o jeden 
rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor 
sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-1156/21 
Bulharská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč – jistina, 11.080,50 Kč – náklady soudního řízení 
a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020-
27 ze dne 25.11.2020, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. 
v Trutnově, za společností JVSPORT s. r. o., v likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem 
Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 10. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému 
dlužníkovi k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 zastaveno, 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady soudního řízení 
a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020-
27 ze dne 25.11.2020, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. 
v Trutnově, za společností JVSPORT s. r. o., v likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem 
Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 10. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému 
dlužníkovi k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 zastaveno. 

 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-1157/21 
Krakonošovo náměstí čp. 23 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 23 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 133,00 m2 (prodejna 50,30 m2, 2 výlohy 
o celkové výměře 3,00 m2, místnost 9,10 m2, sklad 37,10 m2, umývárna 10,70 m2, místnost – dříve 
laboratoř 19,80 m2, WC 1,60 m2, úklidová komora 1,40 m2) se společností Generali Česká 
Distribuce a. s., IČ 44795084, na dobu určitou 5 let vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování pobočky společnosti Generali Česká Distribuce a. s., za 



Stránka 6 z 25 

nájemné ve výši 275.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude 
případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném 
znění. 
 
RM_2023-1158/21 
Jihoslovanská čp. 25 a 26, Na Struze čp. 228 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 25, čp. 26 Jihoslovanská 
ul. a čp. 228 Na Struze v Trutnově, umístěné v 1. NP a 2. NP o celkové výměře 267,62 m2  
(čp. 26: 1. NP – prodejna 136,00 m2, výloha 0,80 m2, čp. 25: kancelář 4,20 m2, chodba 2,10 m2, 
sociální zařízení 3,10 m2, čp. 25 a čp. 228: sklad 81,80 m2, čp. 228: 2. NP – kancelář 26,00 m2,  
1. NP kotelna 13,62 m2) s , IČ 72925892, na dobu určitou 5 let, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny látek  
a galanterie, šicí dílny, sběrny oprav obuvi a oděvů a pobočky Zásilkovny, za nájemné ve výši 
96.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor sloužících 
podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1159/21 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Příloha č. 11 smlouvy o správě nemovitostí – Dohoda o výši měsíční 
úplaty za poskytované služby pro rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dohodu o výši úplaty za poskytované služby v předloženém znění. 
 
RM_2023-1160/21 
Kaple Nejsvětějšího Srdce Panny Marie, Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku pozemku st. p. 31, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti bez čp./č. e. (kaple 
Nejsvětějšího Srdce Panny Marie), v Trutnově, v k. ú. Bezděkov u Trutnova, , 

, Trutnov, na dobu určitou jeden den, a to 10.12.2023, za účelem konání adventního 
setkání. V prostorech kaple není dovoleno konzumovat potraviny ani nápoje. Po ukončení akce 
vypůjčitel uklizené prostory vč. klíčů předá půjčiteli. 
 
RM_2023-1161/21 
Soudní vymáhání dluhu: UNITED BUSES s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se soudním vymáháním pohledávky města Trutnova ve výši 31.052,80 Kč vůči dlužníkovi UNITED 
BUSES s. r. o., IČ 08813116 a s podáním návrhu na vydání předběžného opatření zákazu vjezdu 
na autobusové stanoviště a s tím související žaloby. 
 
  



Stránka 7 z 25 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1162/21 
p. p. 282/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 282/3 (cca 24,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 

 k rozšíření vlastních pozemků (předzahrádka). Náklady spojené s převodem 
hradí kupující, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 282/3 (cca 24,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 

 k rozšíření vlastních pozemků (předzahrádka). Náklady spojené  
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-1163/21 
st. p. 887, p. p. 1707/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 

*01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p. 1707/1 (cca 74,00 m2) v majetku města Trutnova 
za část st. p. 887 (cca 74,00 m2) v majetku Královéhradeckého kraje s právem hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední škola a vyšší odborná 
škola, vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené 
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2023-1164/21 
p. p. 2471/7, p. p. 2471/42, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2471/7 (cca 30,00 m2) a část p. p. 2471/42  
(cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků domu Úpské nábřeží 238, 54101 Trutnov, jako 
okapový chodníček. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-1165/21 
p. p. 242/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 242/1 (cca 58,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let Společenství vlastníků jednotek Procházkova 520-521 v Trutnově k parkování 
osobních vozidel SVJ za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-1166/21 
p. p. 1527/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1527/16 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let  jako manipulační plochu (parkování) za 
nájemné 20,00 Kč/m2/rok s tím, že v případě havárie na inženýrských sítích bude zpevněná plocha 
odstraněna. Ke dni ukončení nájmu bude navážka odstraněna, pozemek vyklizen a předán zpět 
pronajímateli. 
  



Stránka 8 z 25 

RM_2023-1167/21 
p. p. 149, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 149 (cca 118,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 
na dobu neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1168/21 
p. p. 348/1 a další, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 022 041 na pronájem části p. p. 348/1 (cca 125,00 m2) a části  
p. p. 349/26 (cca 157,00 m2) obě v k. ú. Oblanov, uzavřené s  dohodou 
ke dni 31.12.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 349/1 (cca 20,00 m2), část p. p. 349/26 
(148,00 m2) a části p. p. 348/1 (160,00 m2) vše v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let  

, z toho 32,00 m2 k umístění dočasné stavby altánu, 7,00 m2 dřevníku (obě 
stavby bez pevných základů) za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 289,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2023-1169/21 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/4 (cca 19,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 01.08.2027 , z toho 12,00 m2 k umístění dřevěné pergoly, 
4,00 m2 kotce pro psa a 3,00 m2 kolny na nářadí za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že na 
pronajatém pozemku mohou být vysázeny okrasné keře. Pergola musí být ze tří stran otevřená. 
Jakákoliv další výstavba není povolena a výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-1170/21 
p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 012 012 na pronájem části p. p. 1177/13 (cca 130,00 m2) v k. ú. 
Horní Staré Město, uzavřené s  dohodou ke dni 31.12.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1177/13 (cca 160,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
  



Stránka 9 z 25 

RM_2023-1171/21 
p. p. 96/4 a p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku p. p. 96/4 (861,00 m2) a část p. p. 93/1  
(cca 130,00 m2) obě v k. ú. Voletiny na dobu určitou 5 let Spolku občanů Voletin, z. s. za účelem 
sportovního vyžití, rekreace, setkávání občanů a k údržbě. Vypůjčená p. p. 96/4 (861,00 m2)  
v k. ú. Voletiny bude přístupná všem občanům Voletin. 
 
RM_2023-1172/21 
p. p. 1501/1 a p. p. 1344, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1501/1 (cca 133,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova,  

 k úpravě povrchu. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1344 (239,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 
neurčitou      k údržbě pozemku za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-1173/21 
p. p. 311/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 311/1 (cca 160,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou na dobu určitou 5 let , z toho 30,00 m2 ke zřízení sjezdu (dočasný 
přístup) a 130,00 m2 k údržbě pozemku za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že po skončení 
nájmu bude štěrk z pozemku odstraněn. Jakákoliv další výstavba, výsadba stromů a parkování 
nejsou povoleny. 
 
RM_2023-1174/21 
p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 275/1 (1 053,00 m2) a st. p. 8 (136,00 m2) v k. ú. 
Starý Rokytník na dobu určitou 5 let , z toho 18,00 m2 k umístění stávající 
dočasné stavby chatky za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 1 171,00 m2 jako zahradu za 
nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba a výsadba stromů není povolena. 
Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 bere na vědomí, 
 *02.01* 
že  nebude žádat o prodloužení smlouvy o právu stavby s budoucí koupí 
k p. p. 275/1 (1 053,00 m2) a st. p. 8 (136,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník. 
 
  



Stránka 10 z 25 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-1175/21 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2576 (210,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
RM_2023-1176/21 
p. p. 3244/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 3244/3 (cca 27,00 m2) v majetku města Trutnova za dvě části p. p. 3245 
(celkem cca 17,00 m2) a část p. p. 3228 (cca 10,00 m2) v majetku spol. AUTOSTYL a. s., vše 
v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí 
smluvní strany každá z ½. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-1177/21 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Barevným domkům 
Hajnice k vybudování bezbariérového vstupu do domu čp. 698 (se zábradlím) a k údržbě za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-1178/21 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Farská, společnosti CERFIS WINES 
s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ (PRODEJ VÍN) na dobu určitou, a to od 20.11.2023 
do 19.11.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy 
uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 19.10.2023 do 19.11.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-1179/21 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,   
k umístění reklamního stojanu typu „A“ (ZASTAVÁRNA KOTVA) na dobu určitou, a to od 
20.11.2023 do 10.10.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 11.10.2023 do 19.11.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 11 z 25 

RM_2023-1180/21 
p. p. 448/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 448/3 (100,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou  

 k údržbě a jako manipulační plochu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba (včetně oplocení pozemku) či výsadba stromů není povolena. 
 nesouhlasí 
 *02.01* 
s umístěním přístřešku na auto na p. p. 448/3 v k. ú. Horní Staré Město. 
 
RM_2023-1181/21 
p. p. 1261 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1261 (cca 2 207,00 m2), p. p. 1326/1 (96 699,00 m2), p. p. 2494 (1 863,00 m2), 
p. p. 2295/3 (1 027,00 m2), p. p. 1505/1 (6 958,00 m2), části p. p. 1160/6 (97,00 m2), p. p. 1449/4 
(53,00 m2), p. p. 3227 (4,00 m2), p. p. 3204 (9,00 m2), st. p. 3674 (13,00 m2), st. p. 3675 
(12,00 m2), st. p. 3676 (18,00 m2), st. p. 3677 (18,00 m2), st. p. 3678 (13,00 m2), st. p. 3679 
(16,00 m2), st. p. 3680 (16,00 m2), st. p. 3681 (16,00 m2), st. p. 3682 (22,00 m2), st. p. 3683 
(13,00 m2), st. p. 3684 (15,00 m2), st. p. 3685 (14,00 m2), st. p. 3686 (17,00 m2), st. p. 3687 
(18,00 m2), st. p. 3688 (13,00 m2), st. p. 3689 (16,00 m2), st. p. 3690 (16,00 m2), st. p. 3691 
(21,00 m2), st. p. 3692 (10,00 m2), st. p. 3693 (12,00 m2), st. p. 3694 (15,00 m2), st. p. 3695 
(14,00 m2), st. p. 3696 (17,00 m2), st. p. 3697 (17,00 m2), st. p. 3698 (19,00 m2), st. p. 3699 
(18,00 m2), st. p. 3730 (9,00 m2), st. p. 3731 (18,00 m2), st. p. 3732 (15,00 m2), st. p. 3733 
(16,00 m2), st. p. 3734 (16,00 m2), st. p. 3735 (16,00 m2), st. p. 3736 (13,00 m2), st. p. 3737 
(15,00 m2), st. p. 3738 (16,00 m2), st. p. 3739 (7,00 m2), st. p. 3740 (11,00 m2), st. p. 3741 
(15,00 m2), st. p. 4193 (21,00 m2), st. p. 4194 (62,00 m2), st. p. 3744 (6,00 m2), st. p. 3745 
(15,00 m2), st. p. 3746 (12,00 m2), st. p. 3747 (16,00 m2), st. p. 3748 (18,00 m2), st. p. 3749 
(19,00 m2), st. p. 3750 (16,00 m2), st. p. 3752 (8,00 m2), st. p. 3753 (16,00 m2), st. p. 3754 
(8,00 m2), st. p. 3755 (15,00 m2), st. p. 3756 (9,00 m2), st. p. 3757 (16,00 m2), st. p. 3758 
(14,00 m2), st. p. 3759 (17,00 m2), st. p. 3760 (16,00 m2), st. p. 3761 (15,00 m2), st. p. 3762 
(13,00 m2), st. p. 3763 (15,00 m2), st. p. 3764 (20,00 m2), st. p. 3765 (18,00 m2), st. p. 3766 
(16,00 m2), st. p. 3767 (13,00 m2), st. p. 3768 (16,00 m2), st. p. 3769 (16,00 m2), st. p. 3770 
(16,00 m2), st. p. 3771 (18,00 m2), st. p. 3772 (15,00 m2), st. p. 3773 (19,00 m2), st. p. 3774 
(17,00 m2), st. p. 3775 (20,00 m2), st. p. 3776 (16,00 m2), st. p. 3777 (16,00 m2), st. p. 3778 
(17,00 m2), st. p. 3779 (17,00 m2), st. p. 3780 (18,00 m2), st. p. 3781 (17,00 m2), st. p. 3782 
(13,00 m2), st. p. 3783 (17,00 m2), st. p. 3784 (10,00 m2), st. p. 3785 (9,00 m2), st. p. 3786 
(13,00 m2), st. p. 3787 (16,00 m2), st. p. 3788 (8,00 m2), st. p. 3789 (11,00 m2), st. p. 3790 
(12,00 m2), st. p. 3791 (20,00 m2), st. p. 3792 (20,00 m2), st. p. 4138 (18,00 m2), st. p. 3700 
(16,00 m2), st. p. 3701 (18,00 m2), st. p. 3702 (17,00 m2), st. p. 3703 (18,00 m2), st. p. 3704 
(17,00 m2), st. p. 3705 (19,00 m2), st. p. 3706 (20,00 m2), st. p. 3707 (20,00 m2), st. p. 3742 
(16,00 m2), st. p. 3743 (17,00 m2), st. p. 3708 (19,00 m2), st. p. 3709 (16,00 m2), st. p. 3710 
(11,00 m2), st. p. 3711 (15,00 m2), st. p. 3712 (16,00 m2), st. p. 3713 (19,00 m2), st. p. 3714 
(19,00 m2), st. p. 3715 (17,00 m2), st. p. 3716 (18,00 m2), st. p. 3717 (13,00 m2), st. p. 3718 
(15,00 m2), st. p. 3719 (18,00 m2), st. p. 3720 (14,00 m2), st. p. 3721 (16,00 m2), st. p. 3722 
(16,00 m2), st. p. 3723 (17,00 m2), st. p. 3724 (17,00 m2), st. p. 3725 (14,00 m2), st. p. 3726 
(18,00 m2), st. p. 3727 (21,00 m2), st. p. 3728 (12,00 m2), st. p. 3728 (12,00 m2), st. p. 3729 
(15,00 m2), st. p. 4142 (17,00 m2), st. p. 4143 (15,00 m2), st. p. 4162 (16,00 m2), st. p. 4179 
(16,00 m2), st. p. 4187 (9,00 m2), st. p. 4190 (16,00 m2), st. p. 4192 (27,00 m2), st. p. 4839 
(14,00 m2), st. p. 4840 (18,00 m2), st. p. 4195 (17,00 m2), st. p. 4198 (16,00 m2), st. p. 4199 
(10,00 m2), st. p. 4200 (16,00 m2), st. p. 4201 (17,00 m2), st. p. 4204 (18,00 m2), st. p. 4206 
(28,00 m2), st. p. 4207 (16,00 m2), st. p. 4216 (9,00 m2), st. p. 4217 (12,00 m2), st. p. 4218 
(20,00 m2), st. p. 4219 (16,00 m2), st. p. 4220 (13,00 m2), st. p. 4260 (15,00 m2), st. p. 4261 
(15,00 m2), st. p. 4266 (12,00 m2), st. p. 4270 (16,00 m2), st. p. 4271 (16,00 m2), st. p. 4272 



Stránka 12 z 25 

(16,00 m2), st. p. 4315 (16,00 m2), st. p. 4316 (18,00 m2), st. p. 4317  
(19,00 m2), st. p. 4431 (17,00 m2), st. p. 4432 (19,00 m2), st. p. 4445 (17,00 m2), st. p. 4446  
(16,00 m2), st. p. 4447 (16,00 m2), st. p. 4449 (16,00 m2), st. p. 4450 (16,00 m2), st. p. 4451  
(16,00 m2), st. p. 4455 (17,00 m2), st. p. 4456 (10,00 m2), st. p. 4469 (20,00 m2), st. p. 4470  
(17,00 m2), st. p. 4471 (17,00 m2), st. p. 4478 (15,00 m2), st. p. 4499 (16,00 m2), st. p. 4503  
(6,00 m2), st. p. 4504 (16,00 m2), st. p. 4507 (19,00 m2), st. p. 4512 (9,00 m2), st. p. 4513 
(10,00 m2), st. p. 4539 (16,00 m2), st. p. 4554 (15,00 m2), st. p. 4568 (17,00 m2), st. p. 4611 
(16,00 m2), st. p. 4644 (16,00 m2), st. p. 4645 (16,00 m2), st. p. 4707 (16,00 m2), st. p. 4708 
(16,00 m2), st. p. 4709 (16,00 m2), st. p. 4710 (16,00 m2), st. p. 4711 (16,00 m2), st. p. 4773 
(16,00 m2), st. p. 4809 (16,00 m2), st. p. 5123 (16,00 m2), st. p. 4852 (16,00 m2), st. p. 4853 
(8,00 m2), st. p. 4882 (11,00 m2), st. p. 4923 (15,00 m2), st. p. 4952 (14,00 m2), st. p. 5001 
(17,00 m2), st. p. 1002 (729,00 m2), st. p. 4990 (10,00 m2), st. p. 5062 (13,00 m2), st. p. 5069 
(22,00 m2), st. p. 5060 (16,00 m2), st. p. 5071 (16,00 m2), st. p. 5085 (9,00 m2), st. p. 5121 
(16,00 m2), st. p. 5510 (16,00 m2), st. p. 5971 (16,00 m2), st. p. 5125 (11,00 m2), st. p. 5127 
(24,00 m2), st. p. 5155 (14,00 m2), st. p. 5159 (17,00 m2), st. p. 5166 (18,00 m2), st. p. 5239 
(10,00 m2), st. p. 5243 (17,00 m2), st. p. 5292 (21,00 m2), st. p. 5294 (17,00 m2), st. p. 5300 
(18,00 m2), st. p. 5398 (16,00 m2), st. p. 5503 (16,00 m2), st. p. 5548 (16,00 m2), st. p. 5688 
(17,00 m2), st. p. 5879 (17,00 m2), st. p. 6108 (25,00 m2), st. p. 5898 (24,00 m2), p. p. 1307/6 
(102,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Základní organizaci Českého zahrádkářského 
svazu Trutnov Kryblice k zahrádkářským účelům ve smyslu organizačního řádu Českého 
zahrádkářského svazu za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/rok. Je zakázáno ukládání odpadu (včetně 
biologického) z pronajatých pozemků na okolní pozemky. 
 
RM_2023-1182/21 
p. p. 482/14 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nájemní vztah k p. p. 482/14 (436,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, s Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, za účelem dočasného užívání pro realizaci stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“, 
za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s účinností ode dne změny vlastnictví 
předmětu nájmu, tj. od 13.06.2023 a s ukončením dnem protokolárního vrácení pozemků 
(předpokládaná doba trvání nad 1 rok). 
 
RM_2023-1183/21 
p. p. 1510/11 k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
aktualizaci nájemní smlouvy č. 270 082 uzavřené s  na pronájem  
p. p. 1510/11 v k. ú. Poříčí u Trutnova, která je užívána k zahrádkářským účelům. U parcely došlo 
ke snížení výměry na 603,00 m2 (prodej části pozemku Ředitelství silnic a dálnic ČR, za účelem 
realizace stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“) a zvýšení nájemného na  
3,00 Kč/m2/rok. Ostatní ujednání nájemní smlouvy se nemění. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1184/21 
p. p. 349/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pacht p. p. 349/4 (396,00 m2), p. p. 350 (2 383,00 m2), p. p. 378/4 (36 945,00 m2), p. p. 405  
(31 616,00 m2), p. p. 1050/7 (4 203,00 m2), p. p. 1183/2 (15 549,00 m2), p. p. 1200/3 (211,00 m2),  
p. p. 1302/1 (15 608,00 m2) a p. p. 1303 (10 135,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 



Stránka 13 z 25 

společnosti FARMERS spol. s r.o. k zemědělským účelům – sekání trávy za pachtovné ve výši 
2,20 % z 43.900,00 Kč/ha/rok. 
 
RM_2023-1185/21 
p. p. 217/1 v k. ú. Libeč a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 217/1 (cca 3,00 m2) v k. ú. Libeč, části p. p. 1199/1 (cca 5,00 m2) v k. ú. 
Voletiny a části p. p. 138/4 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova Ředitelství silnic a dálnic ČR na 
dobu určitou 5 let s možností prodloužení o 3 roky, za účelem provedení stavby s názvem 
„Úsekové měření komunikace I/16 úsek Polská, Libeč“, 
 *01.02* 
výpůjčku části p. p. 1345/1 a části p. p. 1223/8, obě v k. ú. Hertvíkovice v majetku státu, od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, na dobu určitou 5 let s možností prodloužení o 3 roky, za účelem 
provedení stavby s názvem „Úsekové měření Starý Rokytník, Hertvíkovice“, 
 *01.03* 
ukončení pronájmu k části p. p. 138/4 o výměře 1,00 m2 v k. ú. Poříčí u Trutnova s  

 (NS č. 023 021) dohodou k 31.12.2023. 
 
RM_2023-1186/21 
p. p. 2785/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku 22 ks vitrín na části p. p. 2785/6 (4x cca 1,00 m2 pohledové plochy), části p. p. 2785/5  
(6x cca 1,00 m2 pohledové plochy), části p. p. 2785/4 (6x cca 1,00 m2 pohledové plochy) a na části 
p. p. 2785/3 (6x cca 1,00 m2 pohledové plochy) vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou 10 let 
Turistickému informačnímu centru Trutnov k propagaci města Trutnova. 
 
RM_2023-1187/21 
p. p. 159/1 k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, tj. nad částí  
p. p. 159/1 (v délce cca 13,00 m) v k. ú. Poříčí u Trutnova s  a  

. Zateplení domu čp. 217 v ul. Benešova bude v šíři 100,00 mm a bude založeno 
nad kamennou podezdívkou ve výši cca 0,60 m nad zemí dle projektové dokumentace. Stavebník 
se zavazuje provést stavbu v termínu do 30.04.2024. 
 
RM_2023-1188/21 
p. p. 2143/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 2143/2 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 2,40 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 14 z 25 

RM_2023-1189/21 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování NTL plynovodu a NTL plynovodní přípojky na části p. p. 1793/1 
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 113,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1190/21 
p. p. 1523/20, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch Královéhradeckého kraje spočívajícího v právu 
uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 1523/20 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 26,00 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1191/21 
p. p. 1149/6 a , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 
veřejné osvětlení okružní křižovatky Poříčí na části p. p. 1149/6 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva 
bude uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad (povinný) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí investor, 
 *01.02* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 
veřejné osvětlení okružní křižovatky Poříčí na části p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva 
bude uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku  

 (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2023-1192/21 
p. p.  a p. p. , k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na p. p.  v k. ú. Libeč 
spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky s budoucím vlastníkem pozemku  

 v celkovém rozsahu 471,00 m2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný, 
 *01.02* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na p. p.  v k. ú. Libeč 
spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky s vlastníkem pozemku   
v celkovém rozsahu 171,00 m2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
  



Stránka 15 z 25 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-1193/21 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, Trutnov, na dobu určitou 1 měsíc s měsíčním nájemným ve výši 2.236,00 Kč. 
 
RM_2023-1194/21 
Dlouhá čp. 545, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt Dlouhá 645, Trutnov 2, č. b. , 3. podlaží, o vel. 1+1, s  

, nar.  a , nar. , oba trv. bytem  čp. , 
s měsíčním nájemným ve výši 5.650,00 Kč na dobu určitou 2 roky s délkou prvního platebního 
období nájemného 6 měsíců. Nájemní smlouva se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za 
podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 
RM_2023-1195/21 
M. Gorkého čp. 261, č. b. 8 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 34.353,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 10.02.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 2.678,00 Kč 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 8 v domě čp. 261 v ulici M. Gorkého  
v Trutnově za prosinec 1993 až prosinec 1997 po  a  

, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 34.353,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 10.02.1999 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 2.678,00 Kč 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 8 v domě čp. 261 v ulici M. Gorkého  
v Trutnově za prosinec 1993 až prosinec 1997 po  a  

 
 
RM_2023-1196/21 
M. Gorkého čp. 261, č. b. 8 a Na Dvorkách čp. 244, č. b. 6 (odepsání nevymahatelných 
pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 12.251,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 996,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.02.1994 

 ve výši 46.215,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 20.03.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 1.852,00 Kč byly odepsány jako nevymahatelné.  



Stránka 16 z 25 

 ve výši 82.988,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 16.10.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 20.270,00 Kč 

 ve výši 3.629,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady řízení ve výši 12.024,00 Kč dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.05.2007 

 ve výši 8.854,00 Kč náklady soudního řízení o vyklizení bytu Na Dvorkách 244 v Trutnově dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.01.2008 

 ve výši 14.364,50 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 29.05.2009 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 13.331,00 Kč 

 ve výši 6.545,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
16.07.2012 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 12.680,00 Kč 

 ve výši 15.957,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 29.09.2010 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 13.424,00 Kč 

 ve výši 19.215,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 30.11.2011 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 14.154,00 Kč.  
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 261 v ulici  
M. Gorkého v Trutnově za roky 1997-2002 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách za období 
od prosince 2005 do října 2011 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 12.251,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 996,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.02.1994 

 ve výši 46.215,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 20.03.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 1.852,00 Kč byly odepsány jako nevymahatelné.  

 ve výši 82.988,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 16.10.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 20.270,00 Kč 

 ve výši 3.629,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady řízení ve výši 12.024,00 Kč dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.05.2007 

 ve výši 8.854,00 Kč náklady soudního řízení o vyklizení bytu Na Dvorkách 244 v Trutnově dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.01.2008 

 ve výši 14.364,50 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 29.05.2009 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 13.331,00 Kč 

 ve výši 6.545,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
16.07.2012 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 12.680,00 Kč 

 ve výši 15.957,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 29.09.2010 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 13.424,00 Kč 

 ve výši 19.215,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 30.11.2011 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 14.154,00 Kč.  
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 261 v ulici  
M. Gorkého v Trutnově za roky 1997-2002 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách za období 
od prosince 2005 do října 2011 po . 
  



Stránka 17 z 25 

RM_2023-1197/21 
Havlíčkova čp. 6, č. b. 3 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 9.718,50 Kč zbývající  část  pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
č. j.  ze dne 13.07.2009 s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem 
z prodlení ve výši 195.293,00 Kč, náklady soudního řízení ve výši 13.847,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.540,00 Kč 

 ve výši 22.562,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 
01.06.2010 s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem z prodlení ve výši 
159.939,00 Kč, náklady soudního řízení ve výši 14.898,00 Kč a náklady soudního výkonu 
rozhodnutí ve výši 7.074,00 Kč 

 ve výši 20.532,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze 
dne 07.02.2012 s příslušenstvím tvořeným zákonným úrokem z prodlení ve výši 14.295,00 Kč 
a náklady soudního řízení ve výši 14.450,00 Kč   

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Havlíčkova čp. 6, Trutnov z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 9.718,50 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
č. j.  ze dne 13.07.2009 s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem 
z prodlení ve výši 195.293,00 Kč, náklady soudního řízení ve výši 13.847,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.540,00 Kč 

 ve výši 22.562,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 
01.06.2010 s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem z prodlení ve výši 
159.939,00 Kč, náklady soudního řízení ve výši 14.898,00 Kč a náklady soudního výkonu 
rozhodnutí ve výši 7.074,00 Kč 

 ve výši 20.532,00 Kč jistina dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj. /  ze 
dne 07.02.2012 s příslušenstvím tvořeným zákonným úrokem z prodlení ve výši 14.295,00 Kč 
a náklady soudního řízení ve výši 14.450,00 Kč 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Havlíčkova čp. 6, Trutnov z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-1198/21 
Náchodská čp. 444, č. b. 2 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 6.635,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 03.03.2004 

 ve výši 8.559,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn. Ro  ze dne 23.10.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení (zbývající část) ve výši 5.770,00 Kč.  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 444 v ulici 
Náchodská v Trutnově za roky 2000-2003 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

  ve výši 6.635,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 03.03.2004 



Stránka 18 z 25 

 ve výši 8.559,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 23.10.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení (zbývající část) ve výši 5.770,00 Kč.  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 444 v ulici 
Náchodská v Trutnově za roky 2000-2003 po . 
 
RM_2023-1199/21 
Novoměstská čp. 172 a Studenec čp. 63, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 12.635,00 Kč zbývající část jistiny  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.773,70 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.11.2006. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 172 v ulici 
Novoměstská v Trutnově a dále za byt ve Studenci čp. 63 za roky 2004-2005 po  

, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 12.635,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.773,70 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.11.2006. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 172 v ulici 
Novoměstská v Trutnově a dále za byt ve Studenci čp. 63 za roky 2004-2005 po  

. 
 
RM_2023-1200/21 
Studenec čp. 63, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 8.864,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.820,00 Kč.   

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci 
za říjen až prosinec 2009 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 8.864,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.820,00 Kč.  

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci 
za říjen až prosinec 2009 po . 
 
RM_2023-1201/21 
Mladobucká čp. 156, č. b. 6 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 13.364,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 7.110,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.10.2003 

 ve výši 39.447,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 13.979,80 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 19.05.2005.   



Stránka 19 z 25 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 156 v ulici 
Mladobucká v Trutnově za roky 2001 až 2003 a nezaplacením nákladů vynaložených na opravu 
předmětného bytu po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 13.364,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 7.110,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.10.2003 

 ve výši 39.447,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 13.979,80 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 19.05.2005.  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 156 v ulici 
Mladobucká v Trutnově za roky 2001 až 2003 a nezaplacením nákladů vynaložených na opravu 
předmětného bytu po . 
 
RM_2023-1202/21 
Tichá čp. 524, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 62.060,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 16.290,70 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 27.03.2003.  

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 524 v ulici 
Tichá v Trutnově za období od srpna 1999 do října 2001 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 62.060,00 Kč jistina  s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 16.290,70 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 27.03.2003. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 524 v ulici 
Tichá v Trutnově za období od srpna 1999 do října 2001 po . 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1203/21 
Plán inventur pro rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s plánem inventur pro rok 2023 a s navrženými pracovníky do dílčích inv. komisí. 
 
RM_2023-1204/21 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 116/04/TU s příkazcem , na monitorování objektu 
rodinného domu v ul. Fritzova 900, Trutnov, 541 01, dohodou k datu 31.10.2023, 
 *01.02* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 253/22/TU s příkazcem Most k životu Trutnov, Šikmá 300, 
Trutnov 3, 541 03. Změna spočívá v nové adrese monitorovaného objektu a k navýšení počtu 
detektorů od 01.12.2023. 
  



Stránka 20 z 25 

RM_2023-1205/21 
Uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání odběrného 
místa 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 s dodavatelem CENTROPOL 
ENERGY, a.s., v předloženém znění. Předmětem dodatku je přidání jednoho odběrného místa do 
soupisu odběrných míst. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové zajistit uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4  
s dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., v předloženém znění v termínu do 08.12.2023. 

Termín: 08.12.2023 
 
RM_2023-1206/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0057/D/M/23 „Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru  
v 1. NP na dvě lékařské ordinace“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 0057/D/M/23 k investiční akci na stavbu „Stavební úpravy pro 
změnu užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace“ se společností HR Stavby Trutnov s.r.o. 
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1 stavební úpravy týkající se změn přípočtů při 
rekonstrukci prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
společností HR Stavby Trutnov s.r.o., v předloženém znění v termínu do 15.11.2023. 

Termín: 15.11.2023 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-1207/21 
Hospodaření příspěvkových organizací k 30.09.2023 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledky hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací k 30.09.2023. 
 
RM_2023-1208/21 
Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově – Pepperle+Fuchs 
Manufacturing s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přijetí daru 40.000,00 Kč od společnosti Pepperle+Fuchs Manufacturing s.r.o., na akci 
„Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem darovací smlouvy. 
  



Stránka 21 z 25 

RM_2023-1209/21 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Menora, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Menora, z. s., IČ 27048853, Pražská 390, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním festivalu "Devět bran" v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře 
umělcům), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Menora, z. s., IČ 27048853, Pražská 390, Trutnov, v předloženém 
znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-1210/21 
Dodatek č. 9 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 9 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2023-1211/21 
Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově 2023-2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově pro zimní období 2023-2024. 
 
RM_2023-1212/21 
Národní program Životní prostředí – podání žádosti o dotaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Regenerace parku náměstí Hraničářů – I. etapa“ na Státní fond 
životního prostředí ČR v rámci Národního programu životní prostředí, podoblast 5.5 Podpora obcí  
v národních parcích. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka zajištěním úkonů nutných k podání žádosti o dotaci na Státní fond životního 
prostředí ČR. 
 
RM_2023-1213/21 
VZ "Okružní křižovatka Patria" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Okružní křižovatka Patria“, 
systémové č. VZ: P23V00000099, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  



Stránka 22 z 25 

 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Bc. Lenka Kunová 
a Mgr. Petra Synková, náhradník: Vlastimil Grof, Monika Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Bc. Lenka 
Kunová, Ing. Vojtěch Novotný, Mgr. Petra Synková, náhradník: Vlastimil Grof, Monika Vídeňská, 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním 
místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost 
nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1214/21 
Úhrada nákladů spojená s pořízením změny Regulačního plánu Nové Dvory 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smluv o úhradě podílu na nákladech za zpracování Změny č. 1 regulačního plánu Trutnov 
- Nové Dvory. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření výše uvedených smluv do 30.11.2023. 

Termín: 30.11.2023 
 
RM_2023-1215/21 
Redakční rada Radničních listů 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci členky redakční rady Radničních listů  k 31.12.2023. 
 jmenuje 
 *02.01* 
s účinností od 01.01.2024 novou členkou redakční rady Radničních listů . 
 
RM_2023-1216/21 
Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Radničních listech města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pravidla pro zveřejňování příspěvků v Radničních listech města Trutnova v předloženém znění. 
 
RM_2023-1217/21 
Předčasné ukončení operativního leasingu a podepsání nové nájemní smlouvy na vozidla 
užívaná Městskou policií Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o dlouhodobém pronájmu vozidla Škoda Octavia (č. smlouvy 2/D/MP/19)  
s pronajímatelem AUTOSTYL a.s., ke dni 08.11.2023, 
 *01.02* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem náhradního vozidla Škoda Octavia rzv. 6AN 8639  
s pronajímatelem AUTOSTYL a.s., na dobu od 09.11.2023 do 31.03.2024 za měsíční nájemné ve 
výši 9.680,00 Kč vč. DPH.  



Stránka 23 z 25 

RM_2023-1218/21 
VZ „Poptávka – Napojení a přenos dat z a do měřicích bodů“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Poptávka – Napojení a přenos 
dat z a do měřicích bodů", systémové č. VZ: P23V00000098, konkrétně účastníka HD internet, 
s.r.o., Křižíkova 65, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 04607821, s nabídkovou cenou 
242.242,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. HD internet s.r.o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov, Horní Předměstí, IČ 04607821, 
2. , Na Veselce 1013, 542 32 Úpice, IČ 72085584. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-1219/21 
Dodatek ke stávající smlouvě – napojení CMS2 na systém MP Manager 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku ke stávající smlouvě se společností FT Technologies – napojení CMS2 na 
systém MP Manager. 
 
RM_2023-1220/21 
Vyhlášení výběrového řízení – Pečovatelská služba Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 vyhlašuje 
 *01.01* 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Pečovatelská služba Trutnov dle předloženého návrhu, 
 jmenuje 
 *02.01* 
členy komise pro výše uvedené výběrové řízení dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1221/21 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Domovem pro seniory Trutnov, tj. 3 kusů myčky 
nádobí, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s pořízením 1 kusu kráječe chleba dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 24 z 25 

RM_2023-1222/21 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 100.000 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti KARA Trutnov, a.s., se sídlem K Továrně 84, 541 01 Trutnov, IČ 25272314, ve 
prospěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to 
v souvislosti s jeho činností ve školním roce 2023/2024, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1223/21 
Veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ – 
odsouhlasení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“, systémové číslo 
VZ: P23V00000100, konkrétně účastníka 3K stavby, s.r.o., 5. května 544, 542 24 Svoboda nad 
Úpou, IČ 03222683 s nabídkovou cenou 5.814.437,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. 3K stavby s.r.o., 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 03222683, 
2. MV staving s.r.o., Všeliby 13, 547 01 Studnice, IČ 04501144, 
3. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov,  
 IČ 64255352, 
4. INFRASTAV s.r.o., Vysoká stráň 590, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 27511677. 
 
RM_2023-1224/21 
Uložení náhrady škody 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
neuplatňovat po  náhradu vzniklé škody ve výši 5.000,00 Kč. 
 
RM_2023-1225/21 
Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím příspěvku zaměstnancům na sportovní, rekreační, rehabilitační a kulturní činnost ve 
výši až 6.000,00 Kč zaměstnaneckým bonusem dle Zásady č. 4 Statutu sociálního fondu dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1226/21 
Zástupci města v právnických osobách 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
delegovat Ing. Jana Seidela k zastupování města Trutnova na valné hromadě společnosti 
Transport Trutnov, s. r. o., IČ 62063588, a to do konce roku 2027. 
  



Stránka 25 z 25 

RM_2023-1227/21 
Upravené stanovy Společnosti Horní Labe, a. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit upravené znění stanov Společnosti Horní Labe, a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 
Trutnov, podle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1228/21 
Upravená společenská smlouva společnosti Transport Trutnov, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit upravené znění společenské smlouvy společnosti Transport Trutnov, s. r. o., IČ 62063588, 
V Aleji 131, Trutnov, podle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1229/21 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 22.11.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




